
COMUNE DI CASLINO D'ERBA  
Piazza della Vittoria, 1 - 22030 Caslino d'Erba (CO) 
Tel. 031/621033 - Fax 031/622719 
C.F. e P. IVA: 00673790135 
Posta Elettronica Certificata: comune.caslinoderba@pec.como.it 

 
 

 
 

 
ORDINANZA AREA POLIZIA LOCALE 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 2 IN DATA 25-03-2025 
 
 
Oggetto: DIVIETO TRANSITO IN VIA GIACOMO MATTEOTTI DALL'INCROCIO CON VIA S. 

AMBROGIO  CROCEFISSO ALLINCROCIO CON VIA GARIBALDI PER RIFACIMENTO 
DELLA PAVIMENTAZIONE DAL 31.03.2025 AL 31.05.2025 - RETTIFICA ORDINANZA N. 
1/2025 

 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  venticinque, del mese di marzo: 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTO l’art. 5, l’art. 6 e l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 
del 30.04.1992 ed il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. n. 495/92; 
 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.); 
 
RITENENDO opportuno adottare provvedimenti per la sicurezza del traffico pedonale e 
veicolare, tenuto conto delle particolari caratteristiche strutturali della strada (D. Lgs. n. 285 
del 30.04.92); 
 
RICHIAMATO il rispetto delle norme di cui all’art. 21 del D. Lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e 
relative norme del Regolamento di Esecuzione D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992;  
 
RICHIAMATO il D.M. del 22.01.2019 "Individuazione della procedure di revisione, 
integrazione   e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorativa che si 
svolgono in presenza di traffico veicolare"; 
 
VISTA la nota della Soc. Consonnistrade 2001 srl con sede a Inverigo con la quale si 
comunica l’avvio dei lavori di rifacimento della pavimentazione stradale in Via Giacomo 
Matteotti; 
 

P R E M E S S O 
 
Che occorre occupare l’intera carreggiata e che pertanto non sarà possibile né garantire il 
transito né la sosta dei veicoli  



 

 
O R D I N A 

 
Che, per consentire l'esecuzione dei lavori in premessa sopra indicati, dalle ore 08:30 del 
giorno 31.03.2025 sino alle ore 18:00 del giorno 31.05.2025 siano adottate le seguenti 
modifiche alla viabilità: 
 

1. Sia interdetta la circolazione, a qualsiasi categoria di veicolo, in via Via Giacomo 
Matteotti dall’incrocio con via S. Ambrogio – Crocefisso all’incrocio con via Garibaldi;  

 
2. Sia interdetta la circolazione, a qualsiasi categoria di veicolo, eccetto residenti ed 

autorizzati, in via Via Sant’Ambrogio, dall’intersezione con via Ai Ronchi all’intersezione 
con via Matteotti.   
 

E’ revocata l’ordinanza n. 1 del 22/03/2025 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l'affissione all'Albo Pretorio 
Comunale on line, con deposito presso l'area interessata ai lavori e, per tutta la durata 
dei lavori, mediante la posa della relativa segnaletica stradale.  
 
Inoltre, non meno di 48 ore prima della data prevista per l’esecuzione delle opere, è 
fatto obbligo al richiedente di posizionare idonea segnaletica di preavviso delle 
disposizioni contenute nella presente ordinanza nell'area interessata ai lavori: 
- all’ intersezione tra Via Sant’Ambrogio e Via Ai Ronchi; 
- agli imbocchi di Via Matteotti.  
 
La zona interdetta alla circolazione è da considerarsi area di cantiere: il responsabile 
della ditta incaricata dell’esecuzione dei lavori è responsabile di eventuali incidenti 
stradali o danni alle persone o cose che dovessero verificarsi per inadeguatezza della 
segnaletica stradale temporanea. 
 
Il personale incaricato nell’espletamento dell’attività lavorativa sulla strada, oltre a 
svolgere un’adeguata sorveglianza di tutto il cantiere, dovrà essere dotato di indumenti 
di cui all’art. 37 del regolamento di attuazione e di esecuzione del Codice della Strada. 
 
Qualora i lavori dovessero terminare prima del periodo concesso è fatto obbligo di 
ripristinare il normale flusso di circolazione. 
 
I contravventori saranno puniti a norma di legge da parte degli Organi di Polizia 
Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada. 
 

A V V E R T E 
Diritto d’accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla Legge 07.08.1990 nr. 241 
 
Autorità emanante: Responsabile Area Polizia Locale del Comune di Caslino d’Erba. 
 
Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Comune di Caslino d’Erba, 
piazza della Vittoria 1, Caslino d’Erba. 



 

 
Responsabile del procedimento: Ai sensi dell’art. 8 della Lg. nr. 241/90 è il Responsabile 
Area Polizia Locale del Comune di Caslino d’Erba.  
 
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: entro 60 giorni dalla 
pubblicazione/notificazione, per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, può 
essere proposto il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3 della Lg. n. 
241/90. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 Pompilio Sturdà 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 


